
COPIA         Deliberazione Nr. 71
        in data     30-08-2023

COMUNE DI CORREZZOLA
           PROVINCIA DI PADOVA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:
DGR N. 907 DEL 20 LUGLIO 2023 SOSTEGNO FINANZIARIO AI LAVORI 
PUBBLICI DI INTERESSE LOCALE DI IMPORTO FINO A 200.000,00 EURO - 
ANNO 2023. (L.R. 7 NOVEMBRE 2003, N. 27, ART. 50), A VALERE SULLE 
RISORSE DI CUI ALLA L. 30 DICEMBRE 2018, N. 145, ART. 1, COMMI 134-
138). APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO LAVORI DI 
SISTEMAZIONE IMPIANTO ILLUMINAZIONE PUBBLICA DEL CENTRO ABITATO 
DI CORREZZOLA CAPOLUOGO

Il presente verbale viene letto e 
sottoscritto come segue:

IL Vice sindaco
F. to  MARCATO Sonia

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Pier Paolo Cartisano

Estratto, p.c.c. all’originale

      IL SEGRETARIO COMUNALE
               Pier Paolo Cartisano

Da trasmettere a:

Registro
Pubblicazione                 N. 507
Albo Pretorio on-line

REFERTO DI
PUBBLICAZIONE

(art. 134 – c. 3 – D. Lgs. Nr. 267/2000)

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica 
che copia  del presente verbale viene 
pubblicato il giorno 31-08-2023 
all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 
giorni consecutivi.

Addì, 31-08-2023

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Pier Paolo Cartisano

L'anno  duemilaventitre, addì  trenta di agosto, alle ore 
19:30 nella Residenza Municipale, si è riunita la Giunta 
Comunale.

             Eseguito l'appello, risultano:

Fecchio Mauro Sindaco Assente
PADOVAN Claudio Assessore Presente
MARCATO Sonia Vicesindaco Presente
SABBADIN Mario Assessore Presente
SPINELLO MICHELA Assessore Presente

Partecipa alla seduta nella Residenza Municipale il Sig.   
Cartisano Pier Paolo Segretario del Comune

Il Sig.  MARCATO Sonia nella sua qualità di Vice sindaco 
assume la Presidenza e, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara 
aperta la seduta.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
Si certifica che la su estesa deliberazione è 
stata pubblicata all'Albo Pretorio senza 
riportare nei primi 10 gg. di pubblicazione 
denuncie di vizi di legittimità o competenza, 
per cui la stessa E' DIVENUTA ESECUTIVA a' 
sensi del 3° c. dell'art. 134 del D. Lgs. 
18.08.2000, Nr. 267.



lì, 11-09-2023
IL SEGRETARIO COMUNALE

F. to Pier Paolo Cartisano



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n.907 del 20.07.2023 ad oggetto: ”Sostegno finanziario ai lavori 
pubblici di interesse locale di importo fino a 200.000 euro – Anno 2023 (L.R. 07.01.2023, n. 27, art. 50) a 
valere sulle risorse di cui alla legge 30.12.2018, n. 145, art. 1, commi 134 – 138) – Approvazione Bando”

PRESO ATTO che questa Amministrazione intende aderire al bando suddetto relativamente i lavori di 
“Sistemazione impianto di illuminazione pubblica del centro abitato di Correzzola Capoluogo”;        

VISTA la Determinazione n. 232 del 07.08.2023 con la quale si è provveduto all’affidamento diretto all’Ing. 
Negrisolo Massimo di Conselve (PD) dell’incarico professionale per la redazione del progetto 
definitivo/esecutivo e al Geom. Tescaro Flavio di Conselve (PD) relativamente il coordinamento della 
sicurezza in fase di progettazione dell’opera in oggetto;

VISTO il comma 5 art. 41 del D.Lgs. 36/2023 che stabilisce come la stazione appaltante o l’ente concedente, 
in funzione della specifica tipologia e dimensione dell’intervento, indica le caratteristiche, i requisiti e gli 
elaborati necessari per la definizione di ogni fase della relativa progettazione;

VISTA le note assunte al protocollo n.7752 e n. 7753 del 28.08.2023 con le quali i professionisti incaricati 
hanno trasmesso il Progetto definitivo/esecutivo, dei lavori in oggetto, costituito dai eseguenti elaborati:

- Relazione generale
- Relazione tecnica specialistica
- Capitolato speciale di appalto
- Elenco prezzi
- Computo metrico estimativo
- Analisi prezzi
- Stima incidenza manodopera
- Relazione tecnica CAM
- Tavola 1
- Calcoli illuminotecnici
- Schede tecniche
- Piano di Sicurezza e Coordinamento
- Fascicolo dell’opera

Il cui quadro economico, che ammonta a complessivi € 58.740,67 risulta così articolato:

A) Importo a base d’asta (esclusi costi sicurezza) € 42.107,74      
42.107,746.56

2,00 
   Oneri per la sicurezza €   1.500,00
  IMPORTO TOTALE LAVORI € 43.607,74

B) Fondo a disposizione dell’amministrazione
    IVA 10% su lavori €  4.360,77
   Spese tecniche progettazione €  2.700,00
   Spese tecniche sicurezza (regime semplificato) €     300,00
   4% INARCASSA su spese tecniche €     108,00
   Cassa Geometri 5% €       15,00
   Spese incentivo tecnico 2% €     872,15
   IVA su spese tecniche 22% €     617,76
   Spese tecniche D.L. compresa Cassa ed IVA €  4.184,24
   Imprevisti €  1.975,00
  IMPORTO TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE €15.132,93

8.132,92  IMPORTO COMPLESSIVO (A+B) €58.740,67

ACCERTATO che gli elaborati di progetto in esame sono stati sviluppati a livello definitivo/esecutivo, in 
attuazione di quanto previsto dall’ articolo 41 del D.Lgs. n. 36/2023, nonché dal Regolamento di cui al D.P.R. 
n. 207/2010, artt. 33-34;



ATTESO che è stata effettuata dal Responsabile del Procedimento con il progettista la validazione del 
progetto definivo/esecutivo, attestante la conformità degli elaborati progettuali in argomento alla normativa 
vigente approvata ai sensi e per gli effetti dell’art. 42 del D.Lgs. n. 36/2023, giusto verbale di verifica e 
attestato di validazione del 28.08.2023;
VISTI il D.Lgs. n. 36/2023 ed il D.P.R. n. 207 per la parte vigente alla data di adozione del presente 
provvedimento;

CONSIDERATO che la soluzione progettuale proposta determina in ogni dettaglio i lavori da realizzare ed 
il relativo costo previsto e che è sviluppata ad un livello di definizione tale che ogni elemento è identificabile 
in forma, tipologia, qualità, dimensione e prezzo, e che la stessa è altresì corredata da apposito piano di 
manutenzione dell’opere e delle sue parti;

VISTO:
- il D.Lgs. n. 36/2023 “Codice dei Contratti Pubblici”
- il D.P.R. 05.10.2010, n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. n. 163/2006”, per 

la parte ancora in vigore;
- il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267:”Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali

DATO ATTO CHE:
- il Responsabile del Procedimento è il Geom. Lunardi Nicola dipendente di questo Comune;
- il Responsabile del Procedimento e del Servizio, non si trova in posizione di conflitto di interesse e 

pertanto non sussiste un obbligo di astensione nel presente procedimento da parte del medesimo 
soggetto;

- che, ai sensi della vigente normativa, è stato richiesto il Codice Univoco dell’Intervento (CUP) di cui 
alla Presidenza del Consiglio dei Ministro – Comitato Interministeriale per la programmazione 
Economica CUP: F27H23002900006;

DATO ATTO che sulla presente proposta si esprime il parere di regolarità tecnica ed il parere di regolarità 
contabile ai sensi dell’articolo 49 comma 1 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000 in quanto l’atto comporta riflessi 
diretti/riflessi sulla situazione economico patrimoniale dell’Amministrazione;

Con votazione favorevole unanime espressa nei modi di legge

DELIBERA

1. Di approvare, per le motivazioni riportate in premessa, il progetto definitivo ed esecutivo dei lavori di 
“Sistemazione impianto di illuminazione pubblica del centro abitato di Correzzola Capoluogo”, 
dell’importo complessivo di € 58.740,67, redatto dall’ Ing. Massimo Negrisolo relativamente la 
redazione del progetto definitivo/esecutivo e dal Geom. Tescaro Flavio di Conselve (PD) 
relativamente il coordinamento della sicurezza in fase di progettazione dell’opera in oggetto, 
composto dai seguenti elaborati:
- Relazione generale
- Relazione tecnica specialistica
- Capitolato speciale di appalto
- Elenco prezzi
- Computo metrico estimativo
- Analisi prezzi
- Stima incidenza manodopera
- Relazione tecnica CAM
- Tavola 1
- Calcoli illuminotecnici
- Schede tecniche
- Piano di Sicurezza e Coordinamento
- Fascicolo dell’opera

 il cui quadro economico risulta così composto:



A) Importo a base d’asta (esclusi costi sicurezza) € 42.107,74      
42.107,746.56

2,00 
   Oneri per la sicurezza €   1.500,00
  IMPORTO TOTALE LAVORI € 43.607,74

B) Fondo a disposizione dell’amministrazione
    IVA 10% su lavori €  4.360,77
   Spese tecniche progettazione €  2.700,00
   Spese tecniche sicurezza (regime semplificato) €     300,00
   4% INARCASSA su spese tecniche €     108,00
   Cassa Geometri 5% €       15,00
   Spese incentivo tecnico 2% €     872,15
   IVA su spese tecniche 22% €     617,76
   Spese tecniche D.L. compresa Cassa ed IVA €  4.184,24
   Imprevisti €  1.975,00
  IMPORTO TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE €15.132,93

8.132,92  IMPORTO COMPLESSIVO (A+B) €58.740,67

2. Di dare atto che si intende finanziare l’opera con l’eventuale contributo della Regione Veneto, di cui 
al bando citato in premessa e con fondi propri di bilancio;

3. Di dare atto altresì:
- che per la realizzazione dell’opera non si rende necessaria alcuna variante degli strumenti 

urbanistici vigenti, ne l’attivazione di procedure espropriative;
- che il codice CUP è il seguente: F27H23002900006;
- che il Responsabile Unico del Procedimento è il Geom. Lunardi Nicola, Responsabile del Settore 

Lavori Pubblici;

4. Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, il presente provvedimento immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134 – comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000, stante l’urgenza di provvedere in 
merito.



CERTIFICAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE

(Art. 49 – comma 1 – del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267)

Parere di Regolarita' tecnica
Si certifica l’effettivo svolgimento dell’istruttoria tecnica sull’argomento in oggetto e si esprime, per quanto di 
competenza parere Favorevole

Correzzola, 29-08-2023
Il Responsabile del servizio

f.to  Lunardi Nicola
Parere di Regolarità contabile
Si certifica l’effettivo svolgimento dell’istruttoria tecnica sull’argomento in oggetto e si esprime, per quanto di 
competenza parere Favorevole

Correzzola, 30-08-2023
Il Responsabile del servizio

 Favarato Anna


